П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12. 08. 2014г.

                  № 532 а

п. Пречистое

О внесении изменений
 в муниципальную программу
  «Энергосбережение и повышение
 энергоэффективности в Первомайском муниципальном

районе на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом Первомайского муниципального района, в целях повышения эффективности использования энергетических ресурсов в Первомайском муниципальном районе, на основании соглашения, подписанного между Департаментом энергетики и регулирования тарифов Ярославской области и Администрацией Первомайского муниципального района о предоставлении местному бюджету субсидии на обеспечение мероприятий  по повышению энергоэффективности в муниципальных образованиях Ярославской области в рамках реализации программы « Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Ярославской области» на 2014-2016 годы,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Первомайском муниципальном районе на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района от 28.04.2014 № 251 следующие изменения и дополнения:

1.1. в разделе  «Паспорт муниципальной программы»:

-  подраздел «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	9509,46
	2907,46
	2358,00
	4244,00

	средства бюджета муниципального района
	886,46
	886,46
	-
	-

	средства областного бюджета
	8381,00
	1779,00
	2358,00
	4244,00

	Средства федерального бюджета
	242,00
	242,00
	-
	-

1.2. в разделе IV «Характеристика мероприятий муниципальной программы» пункты 4 и 7 изложить в новой редакции:
	4
	Модернизация объектов, находящихся в муниципальной собственности, с заменой оборудования на энергоэффективное (замена электрооборудования, светильников и другие мероприятия)
	Внедрение энергосберегающих технологий и энергетически эффективного оборудования в бюджетных учреждениях района
	Отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского МР
	всего
	886,46
	400,00
	400,00
	1686,46

	МБ
	886,46
	0
	0
	886,46

	ОБ
	0
	400
	400
	800

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	7
	Формирование, наполнение и сопровождение базы данных электронных моделей схем теплоснабжения для населенных пунктов с централизованной системой отопления
	создание электронных моделей схем теплоснабжения;
	Отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского МР
	всего
	242,00
	0
	20
	262,00

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	20
	20

	ФБ
	242,00
	0
	0
	242,00

	ВИ
	0
	0
	0
	0

Раздел  VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Первомайского муниципального района

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Первомайском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджет муниципального района
	886,46
	886,46
	0
	0

	Областной бюджет
	8381,00
	1779,00
	2358,00
	4244,00

	Федеральный бюджет
	242,00
	242,00
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	9509,46
	2907,46
	2358,00
	4244,00

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующую отделом строительства, архитектуры и развития инфраструктуры Администрации муниципального района И. В. Марочкину.
 5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района                                                                  И.И. Голядкина